27/02/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=630863

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=630863 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORD PROJET PROGRAM E AÇÕES

RESULTADO Nº 2 / 2021 - CPPAÇ/REIT (11.01.18.79)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Blumenau-SC, 26 de fevereiro de 2021.

Edital 62/2020-Propostas contempladas com bolsas para auxílio às
Coordenações de Extensão dos Campi do IFC
A Reitora do Instituto Federal Catarinense (IFC), Sônia Regina de Souza Fernandes,
no uso de suas atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de Extensão (PROEX),
torna público o resultado final das propostas contempladas com bolsas no Edital
62/2020.
Conforme disposto no item 4.1 do edital, "cada proposta poderá prever até R$ 400,00
mensais em bolsas" (01 bolsa do ensino superior no valor de R$400,00 mensais ou 2
bolsas de ensino técnico no valor de R$200,00 mensais para cada bolsista).

Título da Proposta Campus

1 Apoio à Coordenação de Extensão - Campus Avançado Abelardo
Luz Abelardo Luz

2 A extensão como oportunidade de aprendizagem através do
programa de bolsas para alunos. Araquari

3 Auxílio à Coordenação de Extensão, Estágios e egressos do
campus Blumenau - 2021 Blumenau

4 Bolsista para auxílio à coordenação de extensão do Instituto
Federal Catarinense - Campus Brusque Brusque

5 Acompanhamento da Coordenação de Extensão do campus
Camboriú Camboriú

6 Apoio às ações da Coordenação de Extensão, Estágios e Egressos
do IFC - Campus Concórdia Concórdia

7 Concessão de Bolsa para apoio à Coordenação de Extensão,
Estágios e Egressos 2021 -Campus Fraiburgo Fraiburgo

8 Auxílio à Coordenação de Extensão, Estágios e Egressos do
campus Ibirama - 2021 Ibirama

9 Concessão de bolsas para auxílio a coordenação de Extensão no
IFC Campus Luzerna Luzerna

10 Auxílio à Coordenação de Extensão do campus Rio do Sul - 2021 Rio do Sul

11
Concessão de bolsista para auxílio nas atividades da CGEX
Campus
Santa Rosa do Sul ano 2021

Santa Rosa do Sul

12 CONCESSÃO DE BOLSAS PARA AUXILIO AS COORDENAÇÕES
DE EXTENSÃO São Bento do Sul

13 CONCESSÃO DE BOLSAS PARA AUXÍLIO ÀS COORDENAÇÕES
DE EXTENSÃO DOS CAMPI DO IFC São Francisco do Sul

14 Apoio Técnico Administrativo às Atividades Extensionistas do IFC
Campus Avançado Sombrio Sombrio

15 THALES FELLIPE GUILL Videira

(Assinado digitalmente em 26/02/2021 20:16 )

27/02/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=630863

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=630863 2/2

SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES
REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23348.005763/2020-73

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 2, ano: 2021,

tipo: RESULTADO, data de emissão: 26/02/2021 e o código de verificação: a2b5c1a686

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf